ПРОТОКОЛ №  16
заседания рабочей группы по реализации плана мероприятий по

росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию
долговой политики муниципального образования город Канск

03.06.2014г.
г. Канск, ул. Ленина 4/1 13-00

Председательствовала: Кадач Н.В. -  заместитель главы города по экономике и
финансам, руководитель рабочей группы.
Секретарь: Тихомирова Н.А. - начальник МКУ «ФУ г. Канска».

Присутствовали (список прилагается).

Повестка совещания:
1 .Открытие заседания
Кадач Нина Владимировна -  заместитель главы города но экономике и
финансам, руководитель рабочей группы.
2. Рассмотрение предложений по увеличению размера отчислений от прибыли
муниципальных унитарных предприятий г. Канска.
Докладчики:
Ю шина С.В. -  начальник отдела экономического развития и муниципального
заказа администрации г. Канска;
Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМИ г. Канска».
3. Обсуждение внесения изменений в план мероприятий по повышению роли
местных налогов в формировании доходов городского бюджета.
Докладчик:
Юшина С.В. -  начальник отдела экономического развития и муниципального
заказа администрации г. Канска.
4.Рассмотрение нормативно -  правовых актов, представленных для проведения
аудита, отделом культуры администрации города Канска, отделом физической
культуры администрации города Канска по подведомственным учреждениям.
Докладчики:
Шляхтова JI.B. -  начальник отдела культуры администрации города Канска;
Бажина Т. А. -  начальник отдела физической культуры, спорта, туризма и
молодежной политики администрации города Канска.
Слушали:
Юшину С.В. -  начальника отдела экономического развития и муниципального
заказа администрации г. Канска;

Шляхтову Л.В. -  начальника отдела культуры администрации города Канска;
Бажину Т. А. -  начальника отдела физической культуры, спорта, туризма и
молодежной политики администрации города Канска.

Решили:

1.В срок до 18 июня 2014 года совместно с МКУ «КУМИ г. Канска»
подготовить расчеты по изменению размера отчисления части прибыли и
представить для рассмотрения руководителю рабочей группы для внесения
предложении Канскому городскому Совету депутатов при формировании
проекта бюджета на 2015 год и плановый период 2016 2017 годов.

Ответственный: МКУ «КУМИ г. Канска», Букалов А.В., Юшина С.В.,
начальник отдела экономического развития и муниципального заказа
администрации г. Канска.

2.Согласовать внесение изменений в план мероприятий по повышению
роли местных налогов в формировании доходов городского бюджета,
утвердить изменения Главой города, представить утвержденный план в адрес
руководителя рабочей группы и МКУ «ФУ г. Канска» в срок до 10 июня 2014
года .

Ответственный: Ю шина С.В., начальник отдела экономического
развития и муниципального заказа администрации г. Канска.

3.Согласовать график проведения аудита муниципальных учреждений,
подведомственных отделу культуры администрации города Канска, отделу
физической культуры, спорта, туризма и молодежной поли гики администрации
города Канска. Начальникам отделов представить в полном объеме
информацию, в соответствии с регламентом проведения аудита в адрес
руководителя рабочей группы в срок до 05 июня 2014 года.

Ответственный: Шляхтова JI.B., начальник отдела культуры
администрации города Канска, Бажина Т. А., начальник отдела физической
культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города

Канска.

Заместитель главы города
по экономике и финансам,
руководитель рабочей группы н.В . Кадач

2